
BURMISTRZ ZALEWA          Zalewo, dnia 9 listopada 2022r.     

Nasz znak: 

GP.6220.7.2022.MD 

        

DECYZJA  

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

Na podstawie  art. 71 ust. 2 pkt. 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, w związku z art. 84 ust.1  

ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2022r., poz. 1029 z późn. zm.), oraz § 3 ust. 1 pkt. 54 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019r., poz. 1839 z późn.zm.), art. 

104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2022r., poz. 2000) po rozpatrzeniu wniosku Inwestora: SE Zalewo PV 

Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością ul. Plac Solny 15, 50 – 062 Wrocław 

reprezentowanego przez pełnomocnika: Panią Martę Kaczmarek. 

 

ORZEKAM 

Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni fotowoltaicznej „EPV 

BAJDY” o łącznej mocy do 18 MW włącznie (w tym także etapowo), wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną na działkach o nr ewid. 331/24, 329/30, 329/31, oraz 332 obręb 

Bajdy, gmina Zalewo. 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji. 

2. Na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia wskazuje się na konieczność podjęcia 

następujących działań: 

1) Stacje transformatorowe i magazyny energii lokalizować z dala od terenów podlegających 

ochronie akustycznej, w odległości co najmniej 55 m od granicy tych terenów. 

2) Prace montażowe i budowlane wykonywać poza okresem lęgowym ptaków, tj. w terminie 

od 1 września do końca lutego, a w przypadku konieczności realizacji prac w tym okresie, 

poprzedzić je wizją ornitologa maksymalnie na 2 dni przed zajęciem terenu w celu 

wykluczenia obecności czynnych gniazd ptasich.  

3) Należy używać wyłącznie sprawnego sprzętu i monitorować ewentualne wycieki 

substancji ropopochodnych, które mogą powstać w wyniku konserwacji i awarii sprzętu.  



 2 

4) Zabiegi związane z konserwacją i naprawami maszyn i urządzeń należy wykonywać                 

w miejscach do tego odpowiednio przystosowanych, o podłożu zabezpieczonym przed 

przedostaniem się do gruntu i wód podziemnych zanieczyszczeń.  

5) W celu neutralizacji wycieków substancji chemicznych i ropopochodnych należy na 

bieżąco usuwać je z wykorzystaniem sorbentów, których odpowiednia ilość powinna być 

stale zagwarantowana na terenie prowadzonych robót.  

6) Zachować w nienaruszonym stanie istniejące zbiorniki wodne.  

7) Zachować w sprawności technicznej ewentualne urządzenia podziemne (drenowanie). 

 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 16 sierpnia 2022 roku wpłynął  wniosek Inwestora: SE Zalewo PV Spółka                

z Ograniczoną Odpowiedzialnością ul. Plac Solny 15, 50 – 062 Wrocław reprezentowanego 

przez pełnomocnika: Panią Martę Kaczmarek.  

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. 54 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. 

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko                          

(Dz. U. z 2019, poz. 1839 z późn. zm.), inwestycja polegająca na budowie elektrowni 

fotowoltaicznej „EPV BAJDY” o łącznej mocy do 18 MW włącznie (w tym także etapowo), 

wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach o nr ewid. 331/24, 329/30, 329/31, 

oraz 332 obręb Bajdy, gmina Zalewo, kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znaczącą oddziaływać na środowisko. 

Dnia 13 września 2022r. Burmistrz Zalewa Obwieszczeniem znak: 

GP.6220.7.2022.MD zawiadomił strony o wszczęciu postępowania administracyjnego                    

w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację w/w 

przedsięwzięcia, które zgodnie z art. 49 Kpa podał do publicznej wiadomości poprzez 

wywieszenie na tablicy ogłoszeń w miejscowości Bajdy, tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 

w Zalewie oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej  Urzędu Miejskiego w Zalewie. 

 W trakcie prowadzonego postępowania nie wpłynęły uwagi ani też zastrzeżenia,                   

co do projektowanej inwestycji.            

 Na podstawie art. 64 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2022r., poz. 1029 z późn. zm.) organ 

prowadzący postępowanie wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska                                                

w Olsztynie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Iławie oraz do Dyrektora 

Zarządu Zlewni w Toruniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o wydanie 

opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 



 3 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie pismem z dnia 21 września 

2022r. znak: ZNS.9022.2.60.2022 (tego samego dnia wpłynęło do tut. Urzędu) stwierdził, że 

dla w/w przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko. 

Następnie pismem z dnia 22 lipca 2022r. znak GD.ZZŚ.5.435.504.2022.WL Dyrektor 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Toruniu wyraził 

opinię że nie stwierdza potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie postanowieniem z dnia           

28 września 2022r., znak: WOOŚ.4220.594.2022.SCH wyraził opinię, że dla planowanego 

przedsięwzięcia polegającego na budowie nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko.  

Burmistrz Zalewa Obwieszczeniem z dnia 7 października 2022r. znak: 

GP.6220.7.2022.MD powiadomił strony o zakończeniu postępowania administracyjnego                

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach planowanego 

przedsięwzięcia.  

 Planowane przedsięwzięcie polega na budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy do 

18 MW. Montaż instalacji przewidziany jest na działce nr 331/24, 329/30, 329/31 oraz 332 

obręb Bajdy, gmina Zalewo. Planowana inwestycja zajmie do około 18,78 ha. Działka nr 332 

jest drogą publiczną, która posłuży do zjazdu na teren inwestycji, jak również może posłużyć 

do przeprowadzenia pod nią linii elektroenergetycznej lub innej technicznej niezbędnej do 

funkcjonowania przedmiotowego przedsięwzięcia. Według ewidencji gruntów inwestycja 

posadowiona będzie na gruntach klas RIVa, RIVb, RV, PsIV. Teren inwestycyjny nie 

obejmuje fragmentów z glebami klas RIIIb oraz obszarów, na których znajdują się grunty 

organiczne. Zarówno działki inwestycyjne, jak i grunty z nimi sąsiadujące stanowią tereny 

rolnicze. W miejscu najbliżej sąsiadującym z terenami z zabudową mieszkaniową planuje się 

wykonanie pasów zieleni z nasadzeń drzew/krzewów w celu zminimalizowania wpływu 

ekspozycji widokowej z terenów zabudowanych. Najbliższe obszary z zabudową 

mieszkaniową znajdują się na działkach o nr ewid. 329/17, 329/12, 329/13, 331/17 obręb 

Bajdy w bezpośrednim sąsiedztwie terenu inwestycyjnego. Posadowienie stacji 

transformatorowych oraz magazynów energii będzie nie bliższe jak 55 m od obszarów 

zabudowanych zabudową mieszkaniową. W skład przedmiotowej inwestycji wchodzić będą 

następujące elementy: 

 do 60 000 sztuk modułów fotowoltaicznych (mono-, polikrystaliczne lub amorficzne)                  

o łącznej mocy nominalnej do 18 MW włącznie, moc pojedynczego modułu w zakresie od 

300 do 2000 Wp; 



 4 

 konstrukcja nośna do instalacji modułów (tzw. stoły fotowoltaiczne) nachylona w kierunku 

południowym lub innym optymalnym; 

 string-boxy; 

 falowniki w ilości do 360 szt. o mocy do 0,5 MW każdy; 

 kontenerowe stacje transformatorowe z transformatorem olejowym lub suchym nn/SN            

w ilości do 18 sztuk, przy każdej stacji do 2 miejsc postojowych; 

 infrastruktura techniczna w tym m.in. wewnętrzna linia kablowa nn łącząca poszczególne 

sekcje projektowanej elektrowni ze stacją transformatorową;  

 zjazd, komunikacja wewnątrz farmy oraz plac manewrowy; 

 system monitoringu (bariera IR, czujniki ruchu, kamery); 

 kontenerowe magazyny energii w ilości do 18 sztuk o pojemności do 180 MWh;  

 pas zieleni z nasadzeń drzew/krzewów. 

 Wysokość konstrukcji nie przekroczy 5 m nad poziomem gruntu, a powierzchnia pod 

konstrukcją nie będzie utwardzona. W wyniku realizacji inwestycji zmniejszeniu ulegnie 

powierzchnia biologicznie czynna poprzez zajęcie terenu pod stacje transformatorowe (do 50 

m2 dla jednej stacji) oraz pod kontenerowe magazyny energii (do 50 m2 dla jednego 

kontenera) i realizację wewnętrznej komunikacji. Powierzchnia projektowanej zabudowy        

w postaci paneli fotowoltaicznych nadal stanowić będzie powierzchnię biologicznie czynną.              

W ramach przedmiotowej inwestycji przewidziano do wykonania drogę wewnętrzną 

utwardzoną (utwardzenie ziemne i/lub kruszywem) oraz plac postojowy obok każdej stacji 

transformatorowej. 

 Urządzenia składające się na elektrownie będą połączone kablami i tworzyć będą 

wewnętrzną infrastrukturę przyłączeniową, która będzie odpowiednio połączona z siecią 

operatora. Obecnie nie jest znane miejsce przyłączenia do sieci energetycznej.  

 Moduły fotowoltaiczne ustawione zostaną na terenie inwestycji w równomiernie 

rozmieszczonych rzędach, pogrupowane w powtarzalne sekcje i zamocowane na wolno 

stojących stołach montażowych. Podłoże pod panelami zostanie rozplantowane, 

zawałowane i obsiane mieszanką traw. Teren nie będzie podlegać niwelacji. Ogniwa 

fotowoltaiczne zamontowane zostaną w sposób nieinwazyjny na skręcanym szkielecie 

stalowym bądź aluminiowym. Szkielet zostanie wsparty na pionowych profilach aluminiowych 

lub stalowych wbitych bezpośrednio w grunt rodzimy. Etap budowy wiązać się będzie                   

z wyznaczeniem terenu pod plac montażowy (do 2 000 m2), który po etapie realizacji 

inwestycji zostanie zlikwidowany. 

 Do realizacji przedsięwzięcia będzie wykorzystywany sprawny technicznie sprzęt 

mechaniczny, by maksymalnie ograniczyć możliwość wycieków paliw, czy innych substancji 

bezpośrednio do gruntu. W przypadku zaistnienia takich awarii, zanieczyszczony grunt 



 5 

powinien być natychmiast usunięty i zdeponowany na składowisku odpadów 

niebezpiecznych lub przekazany do utylizacji. 

 Podczas prac montażowych ścieki bytowe odprowadzane będą do bezodpływowego 

zbiornika obsługiwanego przez koncesjonowaną firmę, następnie przekazywane                          

do najbliższej oczyszczalni ścieków. Zaplecze budowy należy monitorować pod kątem 

wycieku płynów eksploatacyjnych do gruntu. Tankowanie maszyn odbywać się będzie                                

w wyznaczonym miejscu na terenie zaplecza budowy, wyposażonym w nawierzchnię 

utwardzoną wykonaną np. z płyt betonowych. W miejscu utwardzonym parkowany będzie 

sprzęt po zakończeniu prac oraz wykonywane będą konieczne drobne naprawy. Prace 

budowlane będą wykonywane w godzinach 6-22, co ograniczy uciążliwość etapu realizacji 

inwestycji dla mieszkańców obszaru. Prace będą miały charakter krótkotrwały, a uciążliwości 

ustąpią po zakończeniu budowy.  

 Na etapie realizacji inwestycji w niewielkich ilościach powstawać będą odpady 

związane  z pracami budowlanymi i montażowymi lub z usuwaniem awarii, które będą 

gromadzone w selektywny sposób, w miejscach gwarantujących bezpieczne 

magazynowanie i przekazywanie odbiorcom posiadającym stosowne zezwolenia. W trakcie 

funkcjonowania elektrowni fotowoltaicznej będą powstawać niewielkie ilości odpadów 

związanych z pracami konserwacyjnymi urządzeń technicznych. Zagrożeniem dla 

środowiska wodno-gruntowego może być wyciek oleju z transformatora w przypadku 

wykorzystania transformatorów olejowych. W ramach przedmiotowej inwestycji planuje się 

montaż żelbetowych stacji transformatorowych szczelnych z komorą transformatora oraz                

z wewnętrzną misą olejową transformatora, która pomieści ewentualny wyciek oleju                         

w przypadku instalacji transformatora olejowego.  

 Elektrownia fotowoltaiczna stanowi odnawialne źródło energii, ponieważ do produkcji 

prądu wykorzystuje energię promieniowania słonecznego. Eksploatacja przedmiotowej 

instalacji wpłynie korzystnie na klimat poprzez zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych ze 

źródeł konwencjonalnych.  

 Poszczególne elementy instalacji pracujące w ramach projektowanej inwestycji będą 

pod zdalnym nadzorem monitorującym pracę każdego z urządzeń oraz jego poszczególnych 

elementów, wskutek czego możliwie będzie wykrycie jakiejkolwiek usterki w krótkim czasie               

i możliwość natychmiastowego zdalnego zatrzymania pracy elektrowni w sytuacjach 

kryzysowych/awaryjnych. 

  Projektowane panele nie będą wyposażone w wentylatory służące do chłodzenia 

konstrukcji ogniw, w związku z tym nie będzie wytwarzany hałas w czasie eksploatacji 

elektrowni. Chłodzenie paneli odbywać się będzie w sposób naturalny, przez obieg powietrza 

atmosferycznego. W trakcie eksploatacji inwestycji jedynym źródłem hałasu będą 



 6 

transformatory, falowniki oraz magazyny energii, jednak hałas przez nie emitowany nie 

wpłynie na klimat akustyczny terenów sąsiednich. 

  Przeprowadzone w dokumentacji obliczenia akustyczne wskazują, że zasięg 

oddziaływania hałasu powodowanego eksploatacją przedsięwzięcia (z uwzględnieniem 

zakładanej lokalizacji źródeł hałasu) nie będzie wykraczał poza teren inwestycji i nie będzie 

powodował przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu dla najbliższych terenów 

chronionych akustycznie (działka nr 331/17, 329/17, 329/13, 329/12, obręb Bajdy).  

  Przewiduje się, że w związku z rodzajem i mocą zainstalowanych elementów                      

i urządzeń elektroenergetycznych oraz ich usytuowaniem, projektowana infrastruktura 

elektrowni fotowoltaicznej nie wpłynie na pogorszenie jakości klimatu elektromagnetycznego 

środowiska, jak też nie będzie stanowiła zagrożenia dla zdrowia ludzi. Linie kablowe zostaną 

poprowadzone pod ziemią i będą izolowane. 

 Etap realizacji inwestycji wiązać się będzie z koniecznością wykonania wykopów pod 

infrastrukturę w postaci linii elektroenergetycznych oraz teletechnicznych (głębokość 

wykopów nie większa niż 1,2 m p.p.t.), a także oraz wbijania w grunt (tzw. kafarowania) 

konstrukcji nośnych instalacji. Będzie to jednak ingerencja czasowa, gdyż po ułożeniu kabla 

wykop zostanie zlikwidowany poprzez zasypanie urobkiem z zachowaniem układu warstw 

gruntowych. Podczas trwania prac związanych z wykopami nastąpi ingerencja w strukturę 

gleby, będzie to jednak oddziaływanie o charakterze lokalnym, które nie wpłynie w znaczący 

sposób na glebę i nie zostaną zakłócone układy wód podziemnych. Nie przewiduje się 

konieczności odwodnienia wykopów.  

 W wyniku eksploatacji przedmiotowej elektrowni fotowoltaicznej nie będą powstawać 

ścieki socjalno-bytowe. Inwestycja nie będzie powodowała dopływu zanieczyszczeń do wód 

podziemnych i powierzchniowych. Instalacje fotowoltaiczne w żaden sposób nie ingerują             

w gospodarkę wodną, gdyż eksploatacja nie jest związana z powstawaniem ścieków 

bytowych czy technologicznych, a do swojego funkcjonowania nie wymagają zużycia wody. 

Do ziemi odprowadzane będą jedynie czyste wody deszczowe z powierzchni paneli. Zgodnie 

z danymi producentów w instrukcjach obsługi wskazuje się, że panele nie wymagają 

żadnego czyszczenia. Niemniej jednak w sytuacji, gdy zajdzie taka konieczność dopuszcza 

się ich czyszczenie, np. za pomocą szczotki na wysięgniku oraz wody zdemineralizowanej 

(przyjaznej środowisku), która nie pozostawia smug. Wodę tę należy traktować tak jak wody 

opadowe. W przypadku ekstremalnych zabrudzeń, stosuje się wodę i środki 

biodegradowalne. Mycie paneli zostanie wykonane przez specjalistyczną firmę, która 

dostarczy wodę na teren inwestycji w przystosowanych do tego zbiornikach.  

 Likwidacja inwestycji wiąże się z emisją zanieczyszczeń do powietrza (głównie pyłów 

i spalin) oraz wzrostem uciążliwości akustycznej. Jednakże uciążliwości te będą 

krótkotrwałe. Podobnie jak w przypadku fazy budowy inwestycji, w czasie likwidacji powstaną 



 7 

ścieki bytowogospodarcze oraz odpady związane z rozbiórką stołów fotowoltaicznych oraz 

usunięciem infrastruktury elektroenergetycznej, które będą magazynowane i odbierane przez 

uprawnionego odbiorcę. 

 Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami Natura 2000 oraz 

poza innymi formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 916, z późn. zm.), a także 

poza korytarzami ekologicznymi. Najbliżej zlokalizowanym obszarem Natura 2000 jest 

obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Budwity PLH280010, który położony jest                         

w odległości ok. 5,6 km od planowanego przedsięwzięcia. Biorąc pod uwagę odległość 

planowanego przedsięwzięcia od obszarów Natura 2000, nie przewiduje się negatywnego 

oddziaływania przedsięwzięcia na gatunki i siedliska, dla ochrony których wyznaczony został 

obszar Natura 2000 oraz naruszenia spójności sieci Natura 2000. 

 Realizacja przedmiotowej inwestycji nie będzie wiązała się z koniecznością wycinki 

drzew i krzewów, a w przypadku prowadzenia prac w sąsiedztwie drzew i krzewów zostaną 

podjęte działania minimalizujące w celu zabezpieczenia ich przed uszkodzeniami 

mechanicznymi. 

 W celu uniknięcia negatywnego wpływu etapu realizacji przedsięwzięcia na gatunki 

mogące potencjalnie wyprowadzić lęgi, prace montażowe i budowlane powinny być 

wykonywane poza okresem lęgowym ptaków, tj. a w przypadku konieczności realizacji prac 

w tym okresie, poprzedzić je wizją ornitologa maksymalnie na 2 dni przed zajęciem terenu           

w celu wykluczenia obecności czynnych gniazd ptasich. 

 Na panelach zostanie zastosowana powłoka antyrefleksyjna, która ogranicza efekt 

lśnienia. Powłoka antyrefleksyjna pokrywająca panele zwiększa absorbcję energii 

promieniowania słonecznego oraz zapobiega niepożądanemu efektowi „odbicia” od 

powierzchni paneli. Tym samym inwestycja nie będzie generować negatywnego 

oddziaływania na przelatujące w pobliżu ptaki.  

 Zaplanowane ogrodzenie elektrowni fotowoltaicznej będzie umożliwiało 

przemieszczanie się pod ogrodzeniem małym zwierzętom, gdyż przewidziano w dolnej 

części ogrodzenia 20 - centymetrową przerwę (wolną przestrzeń), przez co nie powstanie 

efekt bariery. 

 Na terenie inwestycyjnym powstanie porolniczy nieużytek pozostawiony naturalnej 

sukcesji. Przewiduje się samoistne rozprzestrzenienie roślinności w miejscach po 

zaprzestaniu uprawy. Roślinność będzie regularnie koszona w miarę potrzeb (minimum 1 raz 

w roku), by nie dopuścić do zacienienia paneli. Koszenie będzie miało miejsce od centralnej 

części terenu inwestycyjnego do zewnętrznej krawędzi, by umożliwić ucieczkę ewentualnym 

dzikim zwierzętom. Nie przewiduje się stosowania nawozów sztucznych i chemicznych 

środków ochrony roślin. Koszenie będzie odbywało się tylko metodą ręczną, tzw. metodą 



 8 

koszenia wysokiego, gdzie roślinność nie zostaje skoszona przy samym gruncie lecz ok. 15 

cm nad nim. Koszenie powinno odbywać się w II połowie sierpnia lub we wrześniu, aby 

umożliwić zakwitnięcie wszystkim roślinom, również tym późnoletnim oraz ze względu na 

ochronę potencjalnych lęgów ptaków, które zakładają gniazda na ziemi. 

 Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana zostanie na obszarach typowo wiejskich               

(o wysokiej intensyfikacji rolnictwa). W najbliższej odległości terenu inwestycyjnego 

występuje zabudowa miejscowości Bajdy. Maksymalna wysokość stołów fotowoltaicznych 

wynosić będzie do 5 m, dzięki czemu zasięg ich widoczności będzie nieznaczny. Na terenie 

farmy fotowoltaicznej nie będzie obiektów dominujących, które przykuwałyby wzrok swoją 

wysokością lub jaskrawym kolorem (zastosowane zostaną naturalne barwy - odcienie 

szarości, zieleni- w przypadku ogrodzenia i innych elementów instalacji). Na rozpatrywanym 

terenie brak jest dominujących punktów widokowych, z których inwestycja mogłaby być 

widoczna z większej odległości. Ponadto, zaplanowane przez inwestora pasy zieleni 

zamaskują widoczność naziemnych elementów elektrowni fotowoltaicznej z najbliższych 

terenów z zabudową mieszkaniową. 

 Należy jednak wskazać, że brak negatywnego oddziaływania stwierdzono przy 

założeniu, że inwestycja będzie realizowana zgodnie z założeniami ustawy o ochronie 

przyrody, która określa zakazy obowiązujące w stosunku do roślin, zwierząt oraz grzybów 

objętych ochroną gatunkową oraz jasno wskazuje, że wszelkie odstępstwa od 

wprowadzonych zakazów są możliwe jedynie po uzyskaniu zgody regionalnego dyrektora 

ochrony środowiska na podstawie: 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie 

ochrony gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1408), 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie 

ochrony gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r., poz. 1409), 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2016 r., poz. 2183, z późn. zm.). 

 W związku z powyższym przed wykonaniem jakichkolwiek prac, które będą się 

wiązały z niszczeniem siedlisk przyrodniczych, miejsc rozrodu i regularnego przebywania 

zwierząt, umyślnym zabijaniem osobników, wycinką drzew, zgodnie z art. 56 ustawy                       

o ochronie przyrody należy każdorazowo wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Olsztynie z odpowiednim wnioskiem o wydanie stosownego zezwolenia na 

wykonanie czynności zabronionych. 

 Na podstawie danych z Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły 

opublikowanym w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. poz. 1911 

i 1958 stwierdzono iż przedsięwzięcie znajduje się w regionie wodnym Dolnej Wisły,                    

na obszarze następujących jednolitych części wód:  



 9 

- JCWP PLRW200025285693 (Iławka do wypływu z jez. Iławskiego) – naturalna część 

wód, o złym stanie ogólnym, (stan ekologiczny poniżej dobrego, stan chemiczny dobry) 

monitorowana. Zagrożona jest ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych, którymi są 

osiągnięcie dobrego potencjału ekologicznego oraz dobrego stanu chemicznego. 

Zastosowano względem niej przedłużenie terminu osiągnięcia celów środowiskowych do 

2021 roku z uwagi na brak możliwości technicznych.  Część wymienionej JCWP stanowi 

również obszar chroniony przeznaczony do ochrony siedlisk lub gatunków, o których mowa 

w przepisach ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz.U.              

z 2022r. poz. 916 z późn. zm.).  

- JCWPd PLGW 200039 - o dobrym stanie (stan ilościowy dobry, stan chemiczny 

dobry), monitorowana, niezagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. Celem                

środowiskowym dla JCWPd jest utrzymanie dobrego stanu ilościowego oraz chemicznego.  

- JCWP PLRW20001754356 (Elbląg do Młynówki) – naturalna część wód, o złym 

stanie ogólnym, (stan ekologiczny umiarkowany, stan chemiczny dobry) monitorowana. 

Zagrożona jest ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych, którymi są osiągnięcie 

dobrego potencjału ekologicznego oraz dobrego stanu chemicznego. Zastosowano 

względem niej przedłużenie terminu osiągnięcia celów środowiskowych do 2021 roku                      

z uwagi na brak możliwości technicznych.  Część wymienionej JCWP stanowi również 

obszar chroniony przeznaczony do ochrony siedlisk lub gatunków, o których mowa                        

w przepisach ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz.U.                 

z 2022r. poz. 916 z późn. zm.). Przedsięwzięcie nie znajduje się w tym obszarze.   

 Planowane przedsięwzięcie nie znajduje się na obszarze stref ochronnych ujęć wód 

ani na obszarze ochronnym zbiorników wód śródlądowych, nie znajduje się na obszarach                 

o płytkim zaleganiu wód podziemnych, i na obszarach wodno-błotnych. Inwestycja położona 

jest poza terenami obszarów szczególnie zagrożonych powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 poz. 2233 z późn. 

zm.). 

 W związku z powyższym uwzględniając charakter, skalę i lokalizację przedsięwzięcia 

nie przewiduje się negatywnego oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na stan 

jednolitych części wód oraz na realizację celów środowiskowych określonych dla nich                    

w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły” przyjętym rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na 

obszarze dorzecza Wisły (Dz.U. z 2016 r.  poz. 1911 ze zm.).  

 

 

 

 



 10 

 

 

Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarach wybrzeży, obszarach górskich, 

obszarach leśnych, wodno-błotnych, innych obszarach o płytkim zaleganiu wód 

podziemnych, w tym siedliskach łęgowych oraz ujściach rzek, obszarach przylegających do 

jezior, strefach ochronnych ujęć wód oraz obszarach ochronnych zbiorników wód 

śródlądowych, obszarach, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone, 

obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, 

uzdrowiskach oraz obszarach ochrony uzdrowiskowej. Teren przedmiotowej inwestycji 

zlokalizowany jest poza obszarami szczególnego zagrożenia powodzią. W związku                      

z realizacją planowanego przedsięwzięcia nie przewiduje się możliwości wystąpienia 

poważnej awarii lub katastrofy budowlanej. Z uwagi na skalę i zakres planowanego 

przedsięwzięcia oddziaływania będą miały zasięg lokalny, bez ryzyka transgranicznych 

oddziaływań na środowisko. 

W związku z powyższym stwierdzam, iż w przedmiotowej sprawie brak jest 

konieczności nałożenia na wnioskodawcę obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko.                                 

         

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Elblągu za moim pośrednictwem w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa                      

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.                     

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postepowania, decyzja staje się ostateczna     

i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest 

możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest 

możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 

 Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania,                   

a konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie,                       

na zgodny wniosek wszystkich stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza 

postepowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. Organ 

odwoławczy przeprowadza postepowanie wyjaśniające także wówczas, gdy jedna ze stron 

zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postepowania 

wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony 

wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni od dnia doręczenia im zawiadomienia 



 11 

o wniesieniu odwołania zawierającego wniosek o przeprowadzeniu przez organ odwoławczy 

postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 

 
 
 

BURMISTRZ ZALEWA 

MAREK ŻYLIŃSKI 

 
 
Załącznik:  
1. Charakterystyka przedsięwzięcia 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Pełnomocnik 
2. tablica ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Zalewie  
3. strona internetowa Urzędu Miejskiego w Zalewie  
4. a/a 

 

 
 
 
 
 
 
Do wiadomości: 
1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 
    ul. Dworcowa 60 
    10 – 437 Olsztyn 
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne  
    WODY POLSKIE 
    Zarząd Zlewni w Toruniu 
    ul. Popiełuszki 3 
    87 – 100 Toruń 
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
    ul. Sienkiewicza 10 
   14 – 200 Iława 
 

 

 

Administratorem Danych Osobowych jest Burmistrz Zalewa ul. Częstochowska 8,14-230 Zalewo. Dane będą przetwarzane                
w celu wydania decyzji. Ma Pani/Pan prawo do dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; sprostowania 
(poprawiania), jeśli są błędne lub nieaktualne; usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych oraz wniesienia skargi do 
Prezes UODO (Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa). Więcej informacji przetwarzaniu danych 
osobowych dostępna na stronie https://bip.zalewo.pl/10114/OCHRONA_DANYCH_OSOBOWYCH/ lub na tablicy ogłoszeń                 
w siedzibie Administratora. 
 
 

Sprawę prowadzi: 
Marta Domagała 
(89) 758 83 77 wew. 26 

 

https://bip.zalewo.pl/10114/OCHRONA_DANYCH_OSOBOWYCH/

